
ohoslužby v našem sboru 
v pašijovém týdnu a o Velikonocích 

 
 

1. 4. 2011 – Květná neděle 
bohoslužba slova s průvodem 
s ratolestmi 
 

 

5. 4. – Zelený čtvrtek - Památka Poslední 
večeře Páně 
bohoslužba s vysluhováním sv. večeře Páně 
kolem stolu pod Svolinského grafikou 
v modlitebně 
začíná v 19 hodin! 
 

6. 4. - Velký pátek – Památka Umučení Páně 
bohoslužba slova se čtením pašijí na farské 
zahradě 
začíná v 18 hodin! 
 

7. 4. – vigilie Zmrtvýchvstání  Páně 
bohoslužba se čtením noční stráže, 
připomínkou křtu a vysluhováním sv. večeře 
Páně 
začíná ve 20,30 hodin! 
 

8. 4. – Boží hod velikonoční 
bohoslužby se křtem a vysluhováním sv. večeře 
Páně 
 
 

Není-li uvedeno jinak, konají se nedělní i sváteční 
bohoslužby vždy v 9,30 hodin. 

Květná neděle 1. 4. od 17 hodin na farské zahradě: 
 

OMÉDIE O UMUČENÍ 
 A VZKŘÍŠENÍ PÁNA 
A SPASITELE NAŠEHO JEŽÍŠE KRISTA 
Premiéra barokní pašijové hry, upravené J. Kopeckým, 
v podání ochotníků z Dýšiny, Chrástu a Plzně pod 
vedením M. Žandové, provedená pod širým nebem. 
 
 
 
Pátky od 17 hodin na faře: 

 

ELIKONOČNÍ TAJEMSTVÍ 
cyklus přednášek a rozhovorů nad 

texty o Kristově vzkříšení 
 
20. 4. – Novozákonní vyznání 
 o vzkříšení 
27. 4. – Vyprávění o vzkříšení 

 v evangeliích 
4. 5.   – Zjevení vzkříšeného 

 Pavlovi 
11. 5. – Co je vlastně 

 zmrtvýchvstání? 
25. 5. – Nanebevstoupení 
 
Sekání začínají večerní žalmovou modlitbou 
v modlitebně. 
 



Před Velikonocemi už podkroví 
zač íná vypadat jako byt. 
Jsou hotové sádrokartony, 
podlahy, zateplení i rozvody 
vody, topení a elektřiny. 

Zároveň docházejí peníze, určené pro první 
etapu. A tak pokud uvažujete o finanční 
podpoře projektu, je teď  ten nejvhodnější čas, 
abychom – částečně svépomocí – během jara 
podkroví dokonč ili. 
 
 
 

Finančně podpořit nás můžete prostřednictvím účtu 
722349319/0800. 

Děkujeme. 
 
 
 
 

V březnu nás navštívil 
pan Matthias Herren 
z Pomocného dí la 
evangelických církví 
ve Švýcarsku (HEKS), 
který přislíbil další 
finanční podporu pro 
2. etapu rekonstrukce 
– přestavbu přízemí na 
centrum setkávání.  

 
 

 
 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
v Chrástu 

 Železniční 477, 330 03 Chrást 
 Farář: Mgr. Karel Šimr, mobil 739 244 774, 
 e-mail: karel.simr@evangnet.cz 

VELIKONOČNÍ LIST 
 

 
 

 
 Farního sboru 

 

Českobratrské církve evangelické v Chrástu 
 

„Amen, amen, pravím tobě, nenarodí-li se kdo 
znovu, nemůže spatřit království Boží.“ Jan 3,3 

  
ako venkovský farář si snad mohu dovolit trochu 
ruralismu: I pod hromadou suti před farou 

v letošním brzkém jaru vyrazily květy. Ten zázrak 
znovuzrození přírody nás přece každý rok vždy znovu 
fascinuje! 
Kdysi pod stydlivou rouškou tmy přišel za Ježíšem tajný 
sympatizant Nikodém s otázkou: „Jak se může člověk 
znovu narodit, když už je starý? Nemůže přece vstoupit 
do těla své matky a podruhé se narodit.“ A Ježíš mu 
odpoví: „…nenarodí-li se kdo z vody a z Ducha, nemůže 
vejít do království Božího.“ 
V přírodě jde vlastně spíš o koloběh života – staré umírá 
a nová rostlina, nový tvor ožívá. Jen člověk se může 
doopravdy znovuzrodit. Jsme to stále my a přitom se 
stáváme novým stvořením. 
Každé Velikonoce si připomínáme Kristovu smrt a jeho 
vzkříšení – a s tím i náš křest. Ne jako dávný děj, ale 
jako přítomnou skutečnost našeho znovuzrození. Ať my 
všichni – pokřtění, připravující se na křest i tajní 
sympatizanti – letos něco z velikonočního tajemství 
znovuzrození prožijeme! K. Šimr 

mailto:karel.simr@evangnet.cz

